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Faqe 1 nga 3 

 

 

N° Mater

ial/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testua

r 

Emërtimi.i provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e 

matjes  

dhe/os

e  

e 

provës  

Tekn

ika  

e 

prov

ës  

Standardi/ 

Metoda  

e provës  

 

Shëni

me, 

ndrys

hime 

rishiki

me 

Opini

one 

dhe 

inter

preti

me  

Standardi/ 

Metoda.për 

marrjen.e 

mostrës 

Kodi.i 

vendnd

odhjes 

 

1 Lëkurë Përcaktimi i 

depërtueshmërisë 

së avujve të ujit 

0-

20mg/c

m2h 

 SSH EN ISO 

14268:2023 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

2 Lëkurë Përcaktimi i 

Mosregjies 

Vizual  SSH 1150-

20:1989 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

3 Lëkurë Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje. Metoda 

me fleksometër 

Vizual 

Nota 1-

5 

 SSH EN ISO 

5402-1:2022 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

4 Lëkurë Përcaktimi i 

trashësisë 

0-

10mm 

 SSH EN ISO 

2589:2016 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

5 Lëkurë Përcaktimi i pH dhe 

indeksit të 

ndryshimit 

0-14 pH 

met

er 

SSH EN ISO 

4045:2018 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

6 

 

Lëkur

ë 

Përcaktimi i 

forcës në tërheqje 

dhe i përqindjes së 

zgjatimit 

0-

5000N 

 ISO 3376:2020  PO SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

7 Lëkurë Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë së 

ngjyrës në ujë 

Vizual 

Nota 1-

5 

 SSH EN ISO 

11642:2012 

 Po SSH  EN ISO 

2418:2017 

0 

8 Fibra Analiza kimike 

sasiore 

0-100%  SSH EN ISO 

1833 Pjeset 1-

29:2010-2021 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 
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Faqe 2 nga 3 

 

9 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

gjerësisë dhe i 

gjatësisë 

0-2000 

mm 

 SSH ISO 

22198:2006 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

10 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

dendësisë 

  SSH ISO 7211-

2:1984 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

11 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë 

dhe zgjatimit në 

tërheqje  

0-5000 

N 

 SSH EN ISO 

13934-1:2013;   

 PO S SH EN 

12751:2003 

0 

12 Teksti

le 

Përcaktimi i 

forcës grisëse 

0-5000 

N 

 ISO 13937-

2:2000 

 PO S SH EN 

12751:2003 

0 

13 Tekstil

e 

Përcaktimi i masës 0-

1000g 

 SSH ISO 

3801:1977;  

ISO 29073-

1:2005 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

14 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

trashësisë 

0-

10mm 

 EN ISO 

5084:1996  

SSH EN ISO 

9073-2:2005 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

15 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

lagështisë 

0-100%  S SH ISO 

17617:2014 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

16 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë 

së ngjyrës në larje  

Nota 1-

5 

 ISO 105  

C-10:2007 

 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 

17 Tekstil

e 

Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë 

së ngjyrës në fërkim 

Nota 1-

5 

 ISO 105-

X12:2016 

 Po S SH EN 

12751:2003 

0 
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Drejtuesi Laboratorit:    Prof. Asc. Dr. Genti GUXHO 

Menaxheri Cilësisë:         Dr. Majlinda HYLLI 

Tel&Faks:                      00355 4 2223707        

Email:                  g.guxho@fim.edu.al 

Adresa:              Sheshi ’Nënë Tereza”, Nr. 1, Tiranë 

 

 

 

 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

 

                                                                                  Pranvera FAGU 
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